



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO II

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019

Às 13 H e 30 min do dia 09 de maio de 2019 a Pregoeira lavra a Ata de Sessão na modalidade Pregão Presencial nº 054/2019, para Registro de preços para aquisição de Materiais de escritório, papelaria, materiais didáticos, brinquedos, jogos educativos e outros a serem usados em oficinas, grupos de convivência, serviços de acolhimento (CRAS, CREAS, Bolsa Família, PETI, Casa Lar, Casa Acolhedora) e demais Programas, Projetos e serviços da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HABILITAÇÃO: As empresas vencedoras CAMPOS E GOMES LTDA - ME, JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES, KARLOS PAPELARIA LTDA, PAPELARIA AMERICANA LTDA - ME, VILSON DA SILVA BRUM – ME foram consideradas habilitadas na data de 30/04/2019 e com pendência de regularização da Certidão de Regularidade junto aos tributos federais, as empresas MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE e DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R EIRELI-ME com prazo para regularizar dentro do prazo de 05 (dias) úteis, podendo ser prorrogado por igual período mediante solicitação por escrito das empresas, a contar da data de 02/05/2019 e encerrou-se em 08/05/2019. A empresa MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE enviou a referida Certidão na data de 03/05/2019 sendo considerada habilitada conforme exigência do edital. A empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R EIRELI-ME não enviou a Certidão tendo do prazo inicialmente estipulado e não solicitou prorrogação do prazo, sendo portanto ratificada sua inabilitação e seus itens transferidos para as empresas classificadas em 2º lugar. ADJUDIÇÃO: Fica adjudicada a CAMPOS E GOMES LTDA - ME, CNPJ/CPF 17.010.855/0001-04, situada na PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - CENTRO - ES com o valor total de R\$ 80.909,00 (Oitenta Mil Novecentos e Nove Reais), FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF 32.625.874/0001-20, situada na SANOS MIQUELITO, 165 - SANTA EDWIGES - MG com o valor total de R\$ 86.189,50 (Oitenta e Seis Mil Cento e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos), JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES, CNPJ/CPF 24.708.774/0001-30, situada na JOSE AUGUSTO MARCOS, 500 - PONTE PRETA - MG com o valor total de R\$ 40.945,00 (Quarenta Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais), KARLOS PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF 42.908.509/0001-87, situada na CORONEL TIBÚRCIO, 108 - Barra - MG com o valor total de R\$ 22.384,10 (Vinte e Dois Mil Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Dez Centavos), MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE, CNPJ/CPF 30.827.823/0001-56, situada na DE LIMA, 903 - SENADOR VALADARES - MG com o valor total de R\$ 45.852,20 (Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte Centavos), PAPELARIA AMERICANA LTDA - ME, CNPJ/CPF 25.102.138/0001-22, situada na GETÚLIO VARGAS, 741 - CENTRO - MG com o valor total de R\$ 63.514,20 (Sessenta e Tres Mil Quinhentos e Quatorze Reais e Vinte Centavos), VILSON DA SILVA BRUM - ME, CNPJ/CPF 11.038.785/0001-08, situada na OLEGARIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - MG com o valor total de R\$ 53.911,80 (Cinquenta e Tres Mil Novecentos e Onze Reais e Oitenta Centavos), conforme itens quadro vencedores.

CAMPOS E GOMES LTDA - ME
CNPJ/CPF: 17.010.855/0001-04
ENDEREÇO: PREFEITO JOSÉ RAPOSO, 211 - CENTRO - IUNA - ES - 29390-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

1	013397	ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, ALMOFADA Nº 3, TAMPA DE METAL, COMPOSIÇÃO: FELTRO, TECIDO, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, RESINA TERMOPLASTICA (CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO) - PILOT OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - ALMOFADA PARA CARIMBO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, ALMOFADA Nº 3, TAMPA DE METAL, COMPOSIÇÃO: FELTRO, TECIDO, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, RESINA TERMOPLASTICA (CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO) - PILOT OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	MASTERPRINT	UN	50	15,4800	774,00
2	027446	BOLA DE SOPRAR - PACOTE CONTENDO 50 BALÕES TAMANHO 7 - REF. SÃO ROQUE OU SIMILAR - BOLA DE SOPRAR - PACOTE CONTENDO 50 BALÕES TAMANHO 7 - REF. SÃO ROQUE OU SIMILAR	JOY	PCT	2000	7,3500	14700,00
3	017359	COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PLAZAPEL	PCT	3000	5,9000	17700,00
4	014464	CORDA DE PULAR INFANTIL DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 2,10 A 2,30 - COM CABO DE MADEIRA MOLDADO E REFORÇADO - CORDA DE PULAR INFANTIL DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 2,10 A 2,30 - COM CABO DE MADEIRA MOLDADO E REFORÇADO	PENTAGOL	UN	300	6,5000	1950,00
5	035357	ESTOJO ESCOLAR - Confeccionado em tecido poliéster e PVC com estampas variadas. Possuir fechamento em zíper, acabamento e costura no tom. Medidas Aproximadas: comprimento: 20cm altura: 9cm largura: 6cm	CARBRINK	UN	200	14,4000	2880,00
6	038342	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, CORES VARIADAS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, 200 UNIDADES. - ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, FORMATO REDONDO, CORES VARIADAS. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, 200	PIMACO	EMB	300	4,2000	1260,00

		UNIDADES.					
7	013439	FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR - FITA CREPE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 ROLOS, TAMANHO: 19 MM X 50 M - ADERE OU SIMILAR	EUROCEL	EMB	100	67,8000	6780,00
8	021410	FITA DUPLA FACE - TAMANHO 12 MM X 30 M - ADERE OU SIMILAR - FITA DUPLA FACE - TAMANHO 12 MM X 30 M - ADERE OU SIMILAR	EUROCEL	UN	500	8,1300	4065,00
9	005771	MASSA PARA MODELAR EM PLÁSTICO ATÓXICO, GRANDE, EM BARRINHA, COR VARIADA, CAIXA COM 12 UNIDADES - MASSA PARA MODELAR EM PLÁSTICO ATÓXICO, GRANDE, EM BARRINHA, COR VARIADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAGIX	CX	1000	2,1000	2100,00
10	035356	MOCHILA ESCOLAR - Mochila Escolar Material: Confeccionada em 100% Poliéster. Exterior: Mochila com alças ajustáveis para as costas. Abertura principal com zíper, bolso telado nas laterais e bolso com zíper na parte da frente. Estampas variadas. Interior: Forro 100% Poliéster. DIMENSÕES APROXIMADAS: Na altura não leve em consideração o tamanho das alças Altura: 44 cm Largura: 30 cm Profundidade: 18 cm	LUXCEL	UN	100	40,0000	4000,00
11	035355	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL PARA MENINOS E/OU MENINAS - Mochila infantil Material: Confeccionada em 70% Poliéster e 30% PVC Exterior: Mochila Escolar infantil. Abertura principal com zíper e bolso telado nas laterais em rede. Puxadores personalizados. Interior: Não possui bolsos internos. Forro 100% Poliéster. DIMENSÕES APROXIMADAS: Na altura não leve em consideração o tamanho das alças Altura: 39 cm Largura: 30 cm Profundidade: 14 cm	LUXCEL	UN	100	39,5000	3950,00
12	034929	MOUSE ÓPTICO OU LASER, ENTRADA USB - MOUSE ÓPTICO OU LASER, ENTRADA USB	MULTILASER	UN	50	11,0000	550,00
13	035361	PAPEL DE SEDA COM MEDIDAS APROXIMADAS 48 X 60 CM - CORES	RST	FL	500	0,2000	100,00

		VARIADAS - PAPEL DE SEDA COM MEDIDAS APROXIMADAS 48 X 60 CM - CORES VARIADAS					
14	035318	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO, LISA, COR AZUL ROYAL - POLYCART OU SIMILAR - : A pasta deve possuir película plástica marmorizada.	POLYCART	UN	3000	1,3500	4050,00
15	034624	TENDA GAZEBO X - FLEX 3 X 3 M - TENDA GAZEBO DOBRÁVEL 3X3M FATOR DE PROTEÇÃO 100 X-FLEX AZUL Descrição: Composição da Tenda/Cobertura Cobertura em poliéster Oxford Os Gazebos X-Flex vêm com FPS 100, pois são revestidos com Silver Coating. Possuem cinco saídas de ar e sua estrutura é toda desenvolvida em aço carbono com pintura epóxi à pó. Composição do Produto: Acompanha discos para melhor fixação do gazebo na areia e sacola para transporte. Composição da Armação Estrutura de treliça em alumínio reforçada com aço Modelo Gazebo articulado. Tecido em Poliéster com silvercoating, estrutura em aço e pés em alumínio. Informações Técnicas Medidas do produto aberto: Dimensões: (C) 3m x (L) 3m x (h) 2,5m.	MOR	UN	30	535,0000	16050,00
Sub Total						80909,00	
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA							
CNPJ/CPF: 32.625.874/0001-20							
ENDEREÇO: SANOS MIQUELITO, 165 - SANTA EDWIGES - UBA - MG - 36505-276							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
16	030175	CANETA MARCADOR PERMANENTE - CANETA MARCADOR PERMANENTE	JOCAR	UN	400	2,3900	956,00
17	035413	Caneta para tecido - Composição: resina de emulsão, acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservantes, não tóxico - Caneta para tecido - Composição: resina de emulsão, acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservantes, não tóxico	ACRILEX	UN	200	4,7800	956,00
18	013415	CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 50 X 66 CM, GRAMATURA 140 G/M², CORES VARIADAS, CREDEAL OU SIMILAR - CARTOLINA, FORMATO MÍNIMO 50 X 66 CM, GRAMATURA 140 G/M², CORES VARIADAS, CREDEAL OU SIMILAR	ALLOFORM	UN	2000	0,9400	1880,00
19	013427	E.V.A. - TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO,	MAIKE+	FL	1500	1,4100	2115,00

		POSSUIR SELO INMETRO (CORES VARIADAS) - KREATEVA OU SIMILAR - E.V.A. - TAMANHO: 40 CM X 50 CM X 2 MM, PRODUTO NÃO TÓXICO, POSSUIR SELO INMETRO (CORES VARIADAS) - KREATEVA OU SIMILAR					
20	038340	FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 10 METROS X 4,0 MM - BIC, FABER CASTELL, MERCUR OU SIMILAR. . - FITA CORRETIVA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, TAMANHO MINIMO DE 10 METROS X 4,0 MM - BIC, FABER CASTELL, MERCUR OU SIMILAR.	SERTIC	UN	500	9,4800	4740,00
21	018734	FOLHA DE EVA COM GLITER - FOLHA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM	MAIKE+	FL	500	6,1400	3070,00
22	024784	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCT	3000	4,8600	14580,00
23	003545	GIZ COR BRANCA, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 64 UNIDADES - GIZ COR BRANCA, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 64 UNIDADES.	DELTA	CX	50	2,4500	122,50
24	013476	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 a 350g/m ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA. CX C/ 50 PASTAS - PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO (336 a 350g/m ²) ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO. GRAMPO PLÁSTICO. COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA E 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO. HASTE METÁLICA. CAIXA COM 50 PASTAS.	DELLO	CX	500	89,0000	44500,00
25	035393	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE: LEITOSO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 12 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE: LEITOSO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 12 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	KROMASA	UN	1000	1,3000	1300,00

26	035366	SACOS PARA PRESENTES TAMANHO APROXIMADO 25 X 35 CM - ESTAMPAS VARIADAS - SACOS PARA PRESENTES TAMANHO APROXIMADO 25 X 35 CM - ESTAMPAS VARIADAS	PACK PEL	UN	2000	0,7900	1580,00
27	035365	SACOS PARA PRESENTES TAMANHO APROXIMADO 30 X44 CM ESTAMPAS VARIADAS - SACOS PARA PRESENTES TAMANHO APROXIMADO 30 X44 CM ESTAMPAS VARIADAS	PACK PEL	UN	3000	0,9900	2970,00
28	013497	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 20 ML, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES - RADEX OU SIMILAR - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 20 ML, NÃO LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES - RADEX OU SIMILAR	COMPACTOR	UN	50	8,0000	400,00
29	035360	TINTA PARA PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, NÃO ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS - TINTA PARA PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, NÃO ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS	MARIPEL	EMB	200	22,6000	4520,00
30	023151	TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS 37 ML - TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS 37 ML	ACRILEX	UN	1000	2,5000	2500,00

Sub Total

86189,50

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

CNPJ/CPF: 24.708.774/0001-30

ENDEREÇO: JOSE AUGUSTO MARCOS, 500 - PONTE PRETA - UBA - MG - 36500-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
31	035323	BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE - BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE	Apolo	UN	500	10,8000	5400,00
32	013417	CD RW - COM CAPA EM ACRÍLICO, CAPACIDADE 700 MB - SONY OU SIMILAR - CD RW - COM CAPA EM ACRÍLICO, CAPACIDADE 700 MB - SONY OU SIMILAR	Multilaser	UN	100	4,2300	423,00
33	013416	CD-R - CAPACIDADE 700 MB - MULTILASER OU SIMILAR - CD-R - CAPACIDADE 700 MB - MULTILASER OU SIMILAR	Multilaser	UN	50	0,8900	44,50
34	035392	CORDÃO PARA CRACHÁ. Especificação: Cordão para crachá	São Jose	UN	2000	2,8500	5700,00

		medindo aproximadamente 0,09 mm x 0,85 cm, confeccionado em tecido poliéster, com clipe tipo jacaré com alça leitosa. - CORDÃO PARA CRACHÁ. Especificação: Cordão para crachá medindo aproximadamente 0,09 mm x 0,85 cm, confeccionado em tecido poliéster, com clipe tipo jacaré com alça leitosa.					
35	013418	DVD RW - CAPACIDADE 4,7 GB - MULTILASER OU SIMILAR - DVD RW - CAPACIDADE 4,7 GB - MULTILASER OU SIMILAR	Multilaser	UN	50	3,2000	160,00
36	018437	FITA TAFETÁ - 25 MM, COM 50 Mts. - CINDERELA OU SIMILAR - FITA TAFETÁ - 25 MM, COM 50 Mts. - CINDERELA OU SIMILAR	Ciranda	PCT	300	14,9500	4485,00
37	035300	FITILHO ROLO - CORES VARIADAS - TAMANHO: 0,5MM X 50M EM PROLIPROPILENO, POLIETILENO E PIGMENTOS - FITILHO Rolo - Cores variadas - Tamanho: 0,5mm X 50m em prolipropileno, polietileno e pigmentos	Enfesta	UN	300	1,8200	546,00
38	024494	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Stralplast	EMB	5000	3,0900	15450,00
39	011246	GIZ DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE (TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE ALTURA), TIPO ESTACA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - GIZ DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE (TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE ALTURA), TIPO ESTACA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786)	Piratinga	CX	400	4,3000	1720,00
40	038344	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/4 CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/4 CAIXA COM 5000 UNIDADES	Gramp	CX	40	10,9100	436,40
41	027468	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO REF. ESTRELA OU SIMILAR - JOGO BANCO IMOBILIÁRIO REF. ESTRELA OU SIMILAR	Pais e Filhos	UN	10	112,9400	1129,40
42	035335	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS -	Todo Livro	UN	500	1,8500	925,00

		CONTOS CLÁSSICOS (MINI LIVROS) - LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS - CONTOS CLÁSSICOS (MINI LIVROS)					
43	013523	PASTA TIPO CANALETA A4 - COR: TANSPARENTE - POLIBRAS OU SIMILAR - PASTA TIPO CANALETA A4 - COR: TANSPARENTE - POLIBRAS OU SIMILAR	Acp	UN	50	1,7900	89,50
44	013486	PISTOLA DE COLA QUENTE - "COLA FINA" EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO - MUNDIAL, WESTERN OU SIMILAR - PISTOLA DE COLA QUENTE - "COLA FINA" EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO - MUNDIAL, WESTERN OU SIMILAR	Wlx	UN	100	14,0000	1400,00
45	017276	PISTOLA DE COLA QUENTE "COLA GROSSA" - EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO - MUNDIAL, WESTERN OU SIMILAR - PISTOLA DE COLA QUENTE "GROSSA" - EMBALAGEM CONTENDO 1 PISTOLA, 110V/220V, INCLUSO SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO - MUNDIAL, WESTERN OU SIMILAR	Wlx	UN	100	16,5000	1650,00
46	035331	QUEBRA - CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO - QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO - Descrição: 3 quebracabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.	Abc	UN	20	20,9300	418,60
47	010658	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	Wlx	PR	10	17,9000	179,00

		PROFISSIONAL, OFICIAL, EM MADEIRA E COM AMBOS OS LADOS EM BORRACHA LISA. DIMENSÕES 30 X 25 cm, peso 140g. - RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA PROFISSIONAL, OFICIAL, EM MADEIRA E COM AMBOS OS LADOS EM BORRACHA LISA. DIMENSÕES 30 X 25 cm, peso 140g.					
48	013530	ROLETE DE TINTA - PARA MAQUINA OLIVETTI LOGOS 642/644, DIVISUMA 612, EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLETE - INKSTAND OU SIMILAR - ROLETE DE TINTA - PARA MAQUINA OLIVETTI LOGOS 642/644, DIVISUMA 612, EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLETE - INKSTAND OU SIMILAR	Master	UN	20	19,1800	383,60
49	035406	SERPENTINA, 0,9CM X 10M,FIBRA CELULOSICA, PACOTE COM 10 ROLOS - CORES DIVERSAS - SERPENTINA, 0,9CM X 10M,FIBRA CELULOSICA, PACOTE COM 10 ROLOS - CORES DIVERSAS	Abc	PCT	100	4,0500	405,00

Sub Total

40945,00

KARLOS PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF: 42.908.509/0001-87

ENDEREÇO: CORONEL TIBÚRCIO , 108 - Barra - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
50	013399	APONTADOR - PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - FABER-CASTELL OU SIMILAR - APONTADOR - PRODUTO NÃO PERECÍVEL, TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, SEM DEPÓSITO, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - FABER-CASTELL OU SIMILAR	CIS	UN	1500	1,8300	2745,00
51	035322	BOLA DE PING PONG - BOLA DE PING PONG	AFONSO BRINQUEDOS	UN	100	2,0100	201,00
52	035330	BOLA DE VÔLEI, NÃO OFICIAL - Bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação , Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro: 21 cm (8),	STADIUM	UN	20	76,0400	1520,80

		circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas.					
53	013504	CADERNO "BROCHURINHA" - COM PAUTA, 60 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM - FORONI OU SIMILAR - CADERNO "BROCHURINHA" - COM PAUTA, 60 FOLHAS, TAMANHO: 140 X 202 MM - FORONI OU SIMILAR	FORONI	UN	200	1,4900	298,00
54	035333	CUMBUQUINHA DESCARTÁVEL DE ISOPOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DIAMETRO X 4,7CM ALTURA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - CUMBUQUINHA DESCARTÁVEL DE ISOPOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 15cm diametro x 4,7cm altura - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ISÓFERES	EMB	500	13,6700	6835,00
55	012023	DVD R - CAPACIDADE 4,7 GB - MULTILASER OU SIMILAR - DVD R - CAPACIDADE 4,7 GB - MULTILASER OU SIMILAR	MULTILASER	UN	50	1,0300	51,50
56	013540	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - EMBALAGEM CONTENDO 1000 UNIDADES, SENDO 13 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO RESISTENTE À OXIDAÇÃO - ACC OU SIMILAR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - EMBALAGEM CONTENDO 1000 UNIDADES, SENDO 13 PENTES, TIPO COBREADOS, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO RESISTENTE À OXIDAÇÃO - ACC OU SIMILAR	ACC	EMB	20	9,4900	189,80
57	013448	ÍNDICE TELEFONICO DE MESA - ESPIRAL, 39 FLS., FORMATO: 139 X 210 MM, CAPA / CONTRACAPA: CARTÃO DUPLEX 275 G/M ² , FLS. INTERNAS: PAPEL OFF-SET 12 G/M ² - TILIBRA OU SIMILAR - ÍNDICE TELEFONICO DE MESA - ESPIRAL, 39 FLS., FORMATO: 139 X 210 MM, CAPA / CONTRACAPA: CARTÃO DUPLEX 275 G/M ² , FLS. INTERNAS: PAPEL OFF-SET 12 G/M ² - TILIBRA OU SIMILAR	TILIBRA	UN	20	14,9000	298,00
58	013449	ISOPOR - TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 2 CM - RM ISOTÉRMICA OU SIMILAR - ISOPOR - TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 2 CM - RM ISOTÉRMICA OU SIMILAR	ISÓFERES	FL	500	3,5200	1760,00
59	013451	ISOPOR - TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM - RM	ISÓFERES	FL	500	5,0900	2545,00

		ISOTÉRMICA OU SIMILAR - ISOPOR - TAMANHO MÍNIMO DE 99,5 CM X 49,7 CM X 3 CM - RM ISOTÉRMICA OU SIMILAR					
60	013466	PAPEL FOTOGRÁFICO - EMBALAGEM CONTENDO 50 FLS., TAMANHO A4 210 X 297 MM, 245 GR., PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA - SANZANA OU SIMILAR - PAPEL FOTOGRÁFICO - EMBALAGEM CONTENDO 50 FLS., TAMANHO A4 210 X 297 MM, 245 GR., PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA - SANZANA OU SIMILAR	MASTERPRINT	EMB	300	19,8000	5940,00
Sub Total						22384,10	
MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE							
CNPJ/CPF: 30.827.823/0001-56							
ENDEREÇO: DE LIMA, 903 - SENADOR VALADARES - PARA DE MINAS - MG - 35661-685							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
61	035382	BANDEIRINHA JUNINA, CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM PAPEL DE SEDA, PRESAS A CORDA E/OU BARBANTE PACOTE COM NO MÍNIMO 10 M DE COMPRIMENTO - BANDEIRINHA JUNINA, CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM PAPEL DE SEDA, PRESAS A CORDA E/OU BARBANTE PACOTE COM NO MÍNIMO 10 M DE COMPRIMENTO	REAL	UN	300	2,9000	870,00
62	035329	BOLA DE FUTEBOL NÃO OFICIAL - Bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Medidas aproximadas - Diâmetro : 21 cm (8"), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas	PENTAGOL	UN	20	65,8000	1316,00
63	006698	BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO, EM COURO, COM COSTURA, ESFÉRICA, TAMANHO OFICIAL, ADULTO, CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA 53 E MIN. 52, APROVADA PELA CBFS - BOLA PARA FUTEBOL DE SALÃO, EM COURO, COM COSTURA, ESFÉRICA, TAMANHO OFICIAL, ADULTO, CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA 53 E MIN. 52, APROVADA PELA CBFS	FINTA	UN	20	80,5500	1611,00
64	006958	BRINQUEDO PETECA, BASE DE COURO SINTÉTICO, COM PENAS COLORIDAS, TIPO INFANTIL -	IMPORTEC	UN	100	8,5900	859,00

		BRINQUEDO PETECA, BASE DE COURO SINTÉTICO, COM PENAS COLORIDAS, TIPO INFANTIL,					
65	011235	COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - COLA "GLITTER" - FRASCO DE 35 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTES, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	ACRILEX	UN	500	3,2500	1625,00
66	013420	COLA BRANCA - PESO DE 90 GR., ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA; POSSUIR SELO INMETRO - PRITT OU SIMILAR - COLA BRANCA - PESO DE 90 GR., ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA; POSSUIR SELO INMETRO - PRITT OU SIMILAR	PIRATININGA	UN	200	2,4800	496,00
67	013421	COLA BRANCA - PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA - FIX OU SIMILAR - COLA BRANCA - PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA - FIX OU SIMILAR	PIRATININGA	UN	200	12,8000	2560,00
68	013422	COLA ISOPOR - PESO DE 90 GR., ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCÓLICA; POSSUIR SELO INMETRO - NEW MAGIC OU SIMILAR - COLA ISOPOR - PESO DE 90 GR., ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA EM SOLUÇÃO ALCÓLICA; POSSUIR SELO INMETRO - NEW MAGIC OU SIMILAR	ACRILEX	UN	500	4,7500	2375,00
69	025659	COLA QUENTE DE SILICONE "GROSSA" PARA PISTOLA PEQUENA (REFIL) - DIMENSÕES APROXIMADAS 11,3MMX30CM - PACOTE 1KG - COLA QUENTE DE SILICONE "GROSSA" PARA PISTOLA PEQUENA (REFIL) - DIMENSÕES APROXIMADAS 11,3MMX30CM - PACOTE 1KG	IBEL	EMB	200	34,0100	6802,00
70	038341	EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPA PARA REFEIÇÃO (MARMITEX) Nº 08 CAPACIDADE MÍNIMA DE 750 ML, TAMANHO APROXIMADO 187 X 52 CM - EMBALAGEM COM 100	BEAGA EMBALAGENS	EMB	300	34,0000	10200,00

		UNIDADES - EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR COM TAMPA PARA REFEIÇÃO (MARMITEX) Nº 08 CAPACIDADE MÍNIMA DE 750 ML TAMANHO APROXIMADO 187 X 52 CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
71	015026	JOGO BINGO - JOGO BINGO	KEPLER	UN	30	41,6900	1250,70
72	035326	JOGO DA VIDA OU SIMILAR - JOGO DA VIDA OU SIMILAR	ESTRELA	UN	10	162,0000	1620,00
73	004018	JOGO DE DAMA SIMPLES, EM DUAS CORES, EM MADEIRA, 24 PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 X 1 CM, COM TABULEIRO EM MADEIRA, COM 64 CASAS. - JOGO DE DAMA SIMPLES, EM DUAS CORES, EM MADEIRA, 24 PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 X 1 CM, COM TABULEIRO EM MADEIRA, COM 64 CASAS.	CIABRINK	UN	50	33,8700	1693,50
74	035334	JOGO DE XADREZ - TABULEIRO EM MADEIRA MDF TIPO CAIXA, 32 PEÇAS EM PLÁSTICO (REI 5.6 CM), MEDIDA APROXIMADA DO TABULEIRO ABERTO 24 CM X 24 CM X 04 CM. - JOGO DE XADREZ - TABULEIRO EM MADEIRA MDF TIPO CAIXA, 32 PEÇAS EM PLÁSTICO (REI 5.6 CM), MEDIDA APROXIMADA DO TABULEIRO ABERTO 24 CM X 24 CM X 04 CM.	IMPORTEC	UN	30	56,5500	1696,50
75	035325	JOGO IMAGEM E AÇÃO OU SIMILAR - JOGO IMAGEM E AÇÃO OU SIMILAR	GROW	UN	10	91,8500	918,50
76	020570	JOGO UNO - MATTEL OU SIMILAR - JOGO UNO - MATTEL OU SIMILAR	COPAG	UN	50	18,0000	900,00
77	035327	JOGO WAR OU SIMILAR - JOGO WAR OU SIMILAR	GROW	UN	10	139,7000	1397,00
78	013454	LÁPIS DE COR - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, PRODUTO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS, POSSUIR SELO INMETRO - MULTICOLOR, LABRA OU SIMILAR - LÁPIS DE COR - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, FABRICADO COM MADEIRA PLANTADA, PRODUTO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS, POSSUIR SELO INMETRO - MULTICOLOR, LABRA OU SIMILAR	SERELEPE	EMB	300	4,8800	1464,00
79	000034	MARMITA DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO, NUMERO 8, REDONDA,	LIDER	CX	200	30,9900	6198,00

		COM TAMPA DE ALUMÍNIO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - MARMITA DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO, NUMERO 8, REDONDA, COM TAMPA DE ALUMÍNIO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
Sub Total						45852,20	
PAPELARIA AMERICANA LTDA - ME							
CNPJ/CPF: 25.102.138/0001-22							
ENDEREÇO: GETÚLIO VARGAS , 741 - CENTRO - TEOFILÓ OTONI - MG - 39800-015							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
80	035358	Bloco Adesivo Post-it Cores variadas - 38 mm x 50 mm - 4 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) Pacote com 4 UNIDADES - Bloco Adesivo Post-it Cores variadas - 38 mm x 50 mm - 4 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) Pacote com 4 UNIDADES	3M	PCT	100	4,0700	407,00
81	004511	BRINQUEDO BAMBOLÊ, EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, SEM EMENDA, DE 70 CM, C/VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE APROXIMADAMENTE. 20 CM - BRINQUEDO BAMBOLÊ, EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, SEM EMENDA, DE 70 CM, C/VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE APROXIMADAMENTE. 20 CM	MINITOY	UN	300	3,9300	1179,00
82	035408	CADERNO BROCHURÃO - CAPA DURA SEM PAUTA, 96 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM - CADERNO BROCHURÃO - CAPA DURA SEM PAUTA, 96 FOLHAS, FORMATO: 275 X 200 MM	JANDAIA	UN	300	10,4700	3141,00
83	013534	CADERNO CAPA DURA - 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, 200 MM X 275 MM - TILIBRA OU SIMILAR - CADERNO CAPA DURA - 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, 200 MM X 275 MM - TILIBRA OU SIMILAR	TILIBRA	UN	50	12,9000	645,00
84	013407	CADERNO GRANDE - BROCHURÃO - 96 FOLHAS, 31 PAUTAS, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 203 X 278 MM, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697 G/M², REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 56 G/M² - TILIBRA OU SIMILAR - CADERNO GRANDE - BROCHURÃO - 96 FOLHAS, 31 PAUTAS, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 203 X 278 MM, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697 G/M², REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 56 G/M² - TILIBRA OU SIMILAR	JANDAIA	UN	200	10,6800	2136,00

85	025034	CALCULADORA ELETRÔNICA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, 12 DÍGITOS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, OPERAÇÕES BÁSICAS, SINAIS x, ÷, +, -, TAMANHO MÍNIMO: 20 X 2,2 X 16 CM - KENKO OU SIMILAR - CALCULADORA ELETRÔNICA - EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE, 12 DÍGITOS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, OPERAÇÕES BÁSICAS, SINAIS x, ÷, +, -, TAMANHO MÍNIMO: 20 X 2,2 X 16 CM - KENKO OU SIMILAR	ZETA	UN	100	33,6900	3369,00
86	013412	CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE (TAMANHO MÍNIMO DE 0,15 CM), TAMPA ANTIFIXANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CANETA HIDROGRÁFICA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, TAMANHO GIGANTE (TAMANHO MÍNIMO DE 0,15 CM), TAMPA ANTIFIXANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - COMPACTOR OU SIMILAR	COMPACTOR	EMB	100	8,7600	876,00
87	017676	CANETA MARCA-TEXTO - NÃO TÓXICO, COR AMARELA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, PONTA DE POLIÉSTER, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - CANETA MARCA-TEXTO - NÃO TÓXICO, COR AMARELA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, PONTA DE POLIÉSTER, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - PILOT OU SIMILAR	PILOT	UN	400	2,2900	916,00
88	011239	COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM - COLA QUENTE "FINA" - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG (PARA PISTOLA PEQUENA) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM	RENDCOLA	EMB	300	32,7500	9825,00
89	035316	FITA ADESIVA COLORIDA TIPO DUREX, MEDIDAS 12 MM X 10 M - FITA ADESIVA COLORIDA TIPO	EUROCEL	UN	500	0,6500	325,00

		DUREX, MEDIDAS 12 MM X 10 M - CORES VARIADAS					
90	004019	JOGO DE DOMINO INFANTIL, CORES VARIADAS, EM EUCATEX PINTADO, COM DIFERENTES FORMATOS GEOMÉTRICOS. - JOGO DE DOMINO INFANTIL, CORES VARIADAS, EM EUCATEX PINTADO, COM DIFERENTES FORMATOS GEOMÉTRICOS.	CARLU	UN	30	15,8400	475,20
91	035460	MALETA ESCOLAR CORES VARIADAS COM ALÇA - POLIBRAS OU SIMILAR - MALETA ESCOLAR CORES VARIADAS COM ALÇA - POLIBRAS OU SIMILAR	POLIBRAS	UN	200	15,2500	3050,00
92	035381	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES - PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	PCT	300	3,0000	900,00
93	013462	PAPEL "VERGÊ" - EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS, 180 G/M², TAMANHO: 210 X 297 MM (CORES VARIADAS) - FILIPAPER, OFF-PAPER OU SIMILAR - PAPEL "VERGÊ" - EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS, 180 G/M², TAMANHO: 210 X 297 MM (CORES VARIADAS) - FILIPAPER, OFF-PAPER OU SIMILAR	OFFPAPER	EMB	100	11,5000	1150,00
94	035410	PAPEL CAMURÇA, FORMATO MÍNIMO 40 X 60 CM - CORES DIVERSAS - PAPEL CAMURÇA, FORMATO MÍNIMO 40 X 60 CM - CORES DIVERSAS	ARTFLOC	FL	300	0,9500	285,00
95	035359	PAPEL CARTÃO FOSCO PESO 280 G/M², TAMANHO: 50 X 70 CM (CORES VARIADAS) - PAPEL CARTÃO FOSCO PESO 280 G/M², TAMANHO: 50 X 70 CM (CORES VARIADAS)	ELAINE	UN	500	1,0000	500,00
96	030172	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS- 1,0 X 0,80 M - PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS- 1,0 X 0,80 M	CROMUS	UN	200	1,1000	220,00
97	035403	PAPEL LAMINADO NAS CORES PRATA, DOURADA E VERMELHA . TAMANHO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - PAPEL LAMINADO NAS CORES PRATA, DOURADA E VERMELHA . TAMANHO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM	CROMUS	FL	500	1,1000	550,00
98	030133	PASTA COM ELÁSTICO "NEW LINE" - TAMANHO OFÍCIO (MM) 240x10x335, LISA, TIPO COR TRANSPARENTE - POLIBRAS OU SIMILAR - PASTA COM ELÁSTICO "NEW LINE" - TAMANHO OFÍCIO (MM) 240x10x335, LISA, TIPO	POLIBRAS	UN	500	2,0000	1000,00

		COR TRANSPARENTE - POLIBRAS OU SIMILAR					
99	027914	PASTA TIPO A/4 - SANFONADA DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÕES - PASTA TIPO A/4 - SANFONADA DE PLÁSTICO COM 31 DIVISÕES	POLIBRAS	UN	50	42,0000	2100,00
100	013485	PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - TIGRE OU SIMILAR - PINCEL PARA PINTURA Nº 04 - CABO DE MADEIRA (TAMANHO MÍNIMO DE 19 CM), PONTA METÁLICA TAMANHO MÍNIMO DE 3 CM (ENTRE CERDAS E CABO), CERDAS COR CLARA, POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - TIGRE OU SIMILAR	TIGRE	UN	200	2,0800	416,00
101	030187	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal - Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	DELLO	UN	200	8,9000	1780,00
102	025658	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA MEDINDO 1,20 x 0,90 CM, BORDAS DE MADEIRA COM 4 CM DE LARGURA x 2 CM DE ESPESSURA, COM 04 GANCHOS PARA PENDURAR. - QUADRO DE AVISOS CORTIÇA MEDINDO 1,20 x 0,90 CM, BORDAS DE MADEIRA COM 4 CM DE LARGURA x 2 CM DE ESPESSURA, COM 04 GANCHOS PARA PENDURAR.	CORTIART	UN	100	111,0000	11100,00
103	035362	TELA PARA PINTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 40 - TELA PARA PINTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 40	CORTIART	UN	200	15,4000	3080,00
104	035363	TELA PARA PINTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 30 - TELA PARA PINTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 30	CORTIART	UN	300	11,7800	3534,00
105	035364	TELA PARA PINTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 - TELA PARA PINTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70	CORTIART	UN	100	44,8000	4480,00
106	013494	TEMPERA GUACHE - EMBALAGEM POTE DE 250 ML, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL (CORES: VARIADAS), POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - MARIPEL, ACRILEX OU SIMILAR - TEMPERA GUACHE - EMBALAGEM POTE DE 250 ML, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM	RADEX	UN	1500	4,0500	6075,00

		ÁGUA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL (CORES: VARIADAS), POSSUIR SELO INMETRO (NBR 11786) - MARIPEL, ACRILEX OU SIMILAR					
Sub Total						63514,20	
VILSON DA SILVA BRUM - ME CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08 ENDEREÇO: OLEGARIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - UBA - MG - 36502-002							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
107	038349	BANDEJA MÓDULO SUPORTE PARA MARMITEX Nº 08 OU 09 COM 04 CAVIDADES - BANDEJA MÓDULO SUPORTE PARA MARMITEX Nº 08 OU 09 COM 04 CAVIDADES	ISOTERM	UN	20	9,6000	192,00
108	005665	BRINQUEDO JOGO DE BOLICHE, EM PLÁSTICO, VARIAS CORES, COM 10 GARRAFINHAS E 2 BOLAS, 15 CM APROXIMADAMENTE CADA GARRAFINHA - BRINQUEDO JOGO DE BOLICHE, EM PLÁSTICO, VARIAS CORES, COM 10 GARRAFINHAS E 2 BOLAS, 15 CM APROXIMADAMENTE CADA GARRAFINHA	SCALIBU	UN	100	27,2000	2720,00
109	024493	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	STRAW	EMB	5000	3,1500	15750,00
110	005440	GIZ COR COLORIDO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 64 UNIDADES - GIZ COR COLORIDO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 64 UNIDADES.	DELTA	CX	50	3,0000	150,00
111	038343	GRAMPEADOR METALICO MANUAL PARA MADEIRA, TAMANHO PADRÃO PARA GRAMPO 106/4mm - - GRAMPEADOR METALICO MANUAL PARA MADEIRA, TAMANHO PADRÃO PARA GRAMPO 106/4mm -	JOCAR	UN	5	62,6600	313,30
112	011949	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ESTRUTURA DE METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS - GRAMPEADOR PROFISSIONAL ESTRUTURA DE METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	JOCAR	UN	5	62,7400	313,70
113	035324	JOGO DE BARALHO - JOGO DE BARALHO	DUNGA	UN	20	9,3100	186,20
114	035321	KIT PING PONG, com 02 (duas) raquetes de 6 mm, 01 (uma) rede com	FWB	JG	10	18,6300	186,30

		5 camadas de nylon com suporte de metal, 03 (três) bolas cor laranja (2 estrelas) - KIT PING PONG, com 02 (duas) raquetes de 6 mm, 01 (uma) rede com 5 camadas de nylon com suporte de metal, 03 (três) bolas cor laranja (2 estrelas)					
115	014730	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES - PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	DISTRIPACK	PCT	200	2,9400	588,00
116	013461	PAPEL "LINHO" - EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS, 180 G/M², TAMANHO: 210 X 297 MM (CORES VARIADAS) - FILIPAPER, OFF-PAPER OU SIMILAR - PAPEL "LINHO" - EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS, 180 G/M², TAMANHO: 210 X 297 MM (CORES VARIADAS) - FILIPAPER, OFF-PAPER OU SIMILAR	OFF PAPER	EMB	30	14,0100	420,30
117	038346	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE - TAMANHO APROXIMADO 47 X 60 cm. (CORES VARIADAS) Gramatura: 120g. - PAPEL CARTÃO DUPLA FACE - TAMANHO APROXIMADO 47 X 60 cm. (CORES VARIADAS) Gramatura: 120g.	VMP	UN	200	0,9900	198,00
118	013465	PAPEL CREPON - EMBALADO, TAMANHO: 2,00 M X 0,48 CM (CORES VARIADAS) - ADORNO, REALCE OU SIMILAR - PAPEL CREPON - EMBALADO, TAMANHO: 2,00 M X 0,48 CM (CORES VARIADAS) - ADORNO, REALCE OU SIMILAR	VMP	UN	500	0,9900	495,00
119	030282	PASTA ABA COM ELÁSTICO "TIPO NEW LINE" - TAMANHO OFÍCIO SEM LOMBO, TIPO TRANSPARENTE (CORES VARIADAS) - FORMATO APROXIMADO (MM): 335 x 245 - POLIBRAS OU SIMILAR - PASTA ABA COM ELÁSTICO "TIPO NEW LINE" - TAMANHO OFÍCIO SEM LOMBO, TIPO TRANSPARENTE (CORES VARIADAS) - FORMATO APROXIMADO (MM): 335 x 245 - POLIBRAS OU SIMILAR	ACP	UN	500	1,7000	850,00
120	034930	PEN DRIVE USB 3.0 OU SUPERIOR, 32 GB DE ARMAZENAMENTO OU SIMILAR, MARCA SAN DISK OU SIMILAR. - PEN DRIVE USB 3.0 OU SUPERIOR, 32 GB DE ARMAZENAMENTO OU SIMILAR, MARCA SAN DISK OU SIMILAR.	SAN DISK	UN	25	49,6000	1240,00
121	013481	PILHA TIPO ALCALINA - PALITO, "AAA", PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS -	FIX	UN	50	3,8900	194,50

		PANASONIC, DURACELL OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - PILHA TIPO ALCALINA - PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - PANASONIC OU SIMILAR					
122	030184	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, DIÂMETRO DE 25 CM - PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, DIÂMETRO DE 25 CM	DISTRIPACK	EMB	3000	4,1700	12510,00
123	024496	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	DISTRIPACK	EMB	10000	0,9800	9800,00
124	035409	ROLO PLÁSTICO 0,45 X 2,00 LISO INCOLOR - ROLO PLÁSTICO 0,45 X 2,00 LISO INCOLOR	PLASPIRAL	RL	500	1,7000	850,00
125	035380	TECLADO PARA DESKTOP - Teclado padrão abnt 2; Características Cor preta; Conexão via porta usb 2.0; Teclas macias para digitação confortável; Sistemas Operacionais Compatíveis Microsoft Windows;	MULTILASER	UN	50	26,4000	1320,00
126	013532	TESOURA ESCOLAR PEQUENA - EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM) - CIS OU SIMILAR - TESOURA ESCOLAR PEQUENA - EMBALAGEM CONTENDO 01 TESOURA, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL (TAMANHO APROXIMADO DE 6,5 CM), CABO DE PLÁSTICO (TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM) - CIS OU SIMILAR	JOCAR	UN	500	2,0000	1000,00
127	013495	TESOURA MULTI-USO - EMBALAGEM CONTENDO 1 TESOURA, 19 CM, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - MUNDIAL OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - TESOURA MULTI-USO - EMBALAGEM CONTENDO 1 TESOURA, 19 CM, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL - MUNDIAL OU SIMILAR	JOCAR	UN	50	6,3700	318,50
128	025565	TNT - (METRO) COM LARGURA DE APROXIMADAMENTE DE 1,40 MTS, 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO (CORES: VARIADAS) SANTA FÉ OU SIMILAR - TNT - (METRO) COM	SANTA FÉ	MT	2000	1,3700	2740,00

		LARGURA DE APROXIMADAMENTE DE 1,40 MTS, 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO (CORES: VARIADAS) SANTA FÉ OU SIMILAR					
129	013498	TNT - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO, TAMANHO: 50 MTS X 1,40 MTS, 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO (CORES: VARIADAS) - OBS: PEÇA SEM DIVISÃO "INTEIRA" - SANTA FÉ OU SIMILAR - TNT - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO, TAMANHO: 50 MTS X 1,40 MTS, 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO (CORES: VARIADAS) - OBS: PEÇA SEM DIVISÃO "INTEIRA" - SANTA FÉ OU SIMILAR	SANTA FÉ	RL	20	68,2500	1365,00
130	025662	UMEDECEDOR PARA DEDOS NÃO TÓXICO E INODORO COM APROXIMADAMENTE 12G - UMEDECEDOR PARA DEDOS NÃO TÓXICO E INODORO COM APROXIMADAMENTE 12G	RADEX	UN	100	2,1100	211,00
						Sub Total=>	53911,80
						Total Geral=>	393705,80

ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro.

Sueli Ribas Paulino Costa
Pregoeiro

ANDRÉA FERNANDA DA SILVA FONSECA
Equipe de Apoio